
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  109Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor REINALDO DOS SANTOS VALINO, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100437, 08 (oito) dias de Licença Nojo, nos 
termos do artigo 72, inciso III da Lei nº 5.810/94, no período de 15 a 
22-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882171

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 39.592, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 875/2022, de 17-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020235/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE FÁTIMA PINTO CARDOSO, Agente Auxi-
liar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100043, 01 (um) dia de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no dia de 09-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882582
PORTARIA Nº 39.593, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 878/2022, de 17-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020252/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MONIQUE HELEN CRAVO SOARES FARIAS, Auditor 
de Controle Externo-Planejamento/Administração, matrícula nº 0101712, 
03 (três) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei nº 5.810/94, no período de 08-11 a 10-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882599
PORTARIA Nº 39.590, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 871/2022, de 16-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020229/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA FILHO, Agente 
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100383, 03 (três) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 16-11 a 18-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882551
PORTARIA Nº 39.589, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 869/2022, de 16-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020226/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HILDENISE PAIVA FURTADO, Assessor Administrativo, 
matrícula nº 0100914, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 08-11 a 22-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882545
PORTARIA Nº 39.591, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE  nº 874/2022, de 
17-11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020234/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor AUGUSTO JOSÉ REZENDE SOARES FILHO, Auditor 
de Controle Externo-Analista de Sistemas, matrícula nº 0101193, 07 (sete) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 09-11 a 15-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882560
PORTARIA Nº 39.601, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 884/2022, de 22-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020258/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRIMÊNIA SUELENA NUNES CHAMA, Auditor de 
Controle Externo-Direito, matrícula nº 0612782, 01 (um) dia de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
dia 16-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882620

PORTARIA Nº 39.595, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 882/2022, de 22-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020255/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO BELO DA SILVA JUNIOR, Auditor 
de Controle Externo, matrícula nº 0100175, 04 (quatro) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 22-11 a 25-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882613
PORTARIA Nº 39.596, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 883/2022, de 22-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020256/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OLAVO RAIMUNDO GUEDES CARDOSO, Agente Au-
xiliar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0100063, 20 (vinte) dias de 
licença em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 
da Lei nº 5.810/94, no período de 01-11 a 20-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882614
PORTARIA Nº 39.594, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 880/2022, de 17-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020254/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SYDNEY DA SILVA SALES, Auditor de Controle Ex-
terno-Direito, matrícula nº 0101825, 05 (cinco) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 11-11 a 15-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882610
PORTARIA Nº 39.585, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 859/2022, de 09-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 019783/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER AUGUSTO SABBÁ DE SOUZA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100116, 03 (três) dias de licença em pror-
rogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 09-11 a 11-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882178
PORTARIA Nº 39.584, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 867/2022, de 11-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020117/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RODRIGO SANTANA PINHO, Auditor de 
Controle Externo – Engenheiro Civil, matrícula nº 0101084, 1 (um) dia 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no dia 10-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882163
PORTARIA Nº 39.583, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 866/2022, de 09-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020114/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE FÁTIMA PINTO CARDOSO, Agente Au-
xiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100043, 2 (dois) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 07-11 a 08-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882155
PORTARIA Nº 39.582, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 865/2022, de 10-
11-2022, protocolizado sob o Expediente nº 020107/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO MOREIRA BARBALHO, Técnico Auxiliar de 
Controle Externo, matrícula nº 0100136, 10 (dez) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 03-11 a 12-11-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882149


